1201

Ordo Carmelitarum: per hoc ipsum tempus in Syria apud Carmelum montem ab Alberto bierosolymitano patriarcha instituit: cui regulam suo iure consecrā obseruandam primo tradidit. Ipsi⁹qz ordinis fratribus habitū constituens. Capnaz superiorem ex syrico largis virginis albis. s. & gisēis circulatis more Helye pphebe (vt tradunt pro habitu deferendam concessit. Quē tamē ordinez (a multis impugnatū & aliquando persecutum) cum Honorius pontifex eius nominis quartus non satis probatum consiperet) devotione motus: primo sui pontificatus anno (mutatis pri⁹ clamydibus circulatis ob bonoz virginis Marie in albas) sub titulo vñinis Adarie de monte Carmello confirmauit & approbavit.

Imperium grecorum in gallos transfertur.

Balduinus natione gallus Flandresis comes: hoc anno Alexio Constantinopolitano imperatore: et Isaac eius filio morte sublati: grecorum imperii trāstulit in gallos: & imperavit annis. 5. Discordati⁹bus enim de imperio Isaac imperatore & eius fratre Alexio viro vtiqz perditissimo: q cū esset Isaac estate minor: tamen eum indulgentissime tractabat: adeo vt Petri imperij nomē nibil ei decesset. Quemqz ēt sua temeritate a turcis captū idem Isaac ingenti pecunia redemit. Sed is pessimus vir post ingētia beneficia fratrem dolo cepit: & executū misit in carcere. Idem quoqz in Alexiūm eius filiū duodecim annos agentē fecisset nisi fuga: salutē: sibi quesivisset: quo audito Philippus francoz rex Baldiniū bunc Flādrie comitem & Henricū sancti Pauli: & Ludonicum Sabaudie ducē cum exercitu Venetias misit: & cū eisdē Venetis copias iungens. Constantinopolim tandem applicuerūt: quam sexaginta & octo dies summa vi oppugnātes tandem ceperūt: & in suā potestatē cū vniuerso imperio redigerūt. Capta igitur vrbe proceres predicti cū Bonifacio mōteferrato Thessalie rege quindecim viros ex omni eorum exercitu delegerunt: qui vrbis imperatorem & patriarchaz assumerent: eo scilicet pacto: vt si imperator Venetus non esset: ipsi veneti patriarcham haberent: quem romanus pontifex cōfirmaret. Quainobrem Balduinus hic facto scrutinio: summa concordia ab omnibus imperator declatarus, & Thomas Maurocenus Venetus in patriarcham assumptus: statim nouū imperatorē inūctum coronavit. So itaqz coronato: proceres vniuersa imperi⁹ domīnia (preter Andrinopolim) intra annum receperē. Quibus gestis quarta pars oppidorum captorum Venetis assignata ē: que omnes insulas Egei maris continebat: i inter quas Creta & Ciboya: quam Nigropontū dicimus: & alie minores erant: s;

quia Creta nomine Bonifacij tenebatur (ab Isaac iam sibi dono data) Balduin⁹ imperator eum Thessalie regem confirmatum horatus est: ut accepta pecunia Cretam Venetis relinqueret: quod et factum est: ac sic Veneti Cretam vsq; in presens obtinere. Thomas autem patriarcha Romam confirmatarus veniens Grecorū ecclesiam Innocentio tertio subiectam omnibus fecit.